27/10/2017, inicio das atividades em: 01/12/1991  e inscrita no CNPJ sob n°:
41.385.550/0001-53, resolve assim alterar e consolidar, mediante as seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital Social que é de R$ 100.000,00 (Cem mil
reais) fica neste ato elevado para R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) cuja
diferença no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), será iníegralizado em
moeda corrente do pais no ato da assinatura deste contrato pelo titular ENIO
SOUSA FERNANDES da seguinte forma:

Nome do titular PCT% Valor
01 Enio Sousa Fernandes R$ 120.000,00100,00%

[...]

01/12^991 e inscrita no CNPJ sob n.°:
41.385.550/0001-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O empresário gira sob o nome empresarial de E S
FERNANDES PAPELARIA e tem sua sede à RUA PADRE FRANCO,725 -
CENTRO - CEP: 65.800-000 - BALSAS - MA.

CLÁUSULA SEGUNDA; O Capital Social é de R$ 120.000,00 (Cento e vinte
mil reais) Já integralizado em moeda corrente do país pelo empresário da
seguinte forma;

ValorPCT%N.° Nome do titular
100,00% R$ 120.000,0001 Enio Sousa Fernandes
100,00% I R$ 120.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto da sociedade é:

Comércio varejista de artigos de papelaria.